CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 145 / 2015

CÂMARA MUNI C IPAL DE ITAPEVI
APROVADO

En Plenário

17

nte

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal
junto à Secretaria de Higiene e Saúde, aos
cuidados da Secretária Maria Dalva
Amorim dos Santos, se há estudos para a
implantação de uma UPA (Unidade de
Pronto Atendimento) para a região da
Cohab no Município de Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Governo Municipal junto à Secretaria de Higiene e Saúde, aos cuidados da
Secretária Maria Dalva Amorim dos Santos, se há estudos para a implantação de uma
UPA (Unidade de Pronto Atendimento) para a região da Cohab no Município de
Itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Com a intenção de ampliar a área da saúde de nossa cidade e buscando a
realização de um sonho dos moradores residentes no conjunto de bairros que formam a
Cohab, envio a esta casa de leis este pedido. Uma UPA no bairro representaria um
aumento na qualidade de atendimento na saúde de nosso município, ajudaria na
diminuição da alta demanda do Pronto Socorro Central facilitando aos moradores dos
bairros adjacentes um pronto atendimento sem precisar se deslocar para o centro. Sem
contar a variação de especialidades médicas que a Unidade de Pronto Atendimento
(UPA) oferece aos pacientes.

Sala das Sessões Ben4lo Meira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

IVONTLDO NDRÃUE DA HORA
XECREADOR"CHAMBINW ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROOCOLO

JAN 2015

o
Jtura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi 4 SP - CEP: 06694--M
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitaveviisp.20v.br

a